
 
strana 1 (celkem 3) 

 

 
Projekt je spolufinancován ze zdrojů Evropské unie v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

Dodatek č. 2 

smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Smluvní strany 

Objednatel Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana 
Letzela, Náchod, příspěvková organizace 

se sídlem: Pražská 931, 547 01 Náchod 
IČO   06668275  
zástupce   RNDr. Věra Svatošová, ředitelka 

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel Obchodní projekt Hradec Králové v.o.s. 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou A 
7554 vedenou u Krajského soudu v Hradci Králové 

se sídlem  Zemědělská 880/1, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové  

IČO   25297066 

DIČ   CZ25297066  

zastoupený  Ing. Zdeňkem Balcarem, jednatelem 

dále jako „zhotovitel“; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 6. 9. 2018 na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky 

nazvané „Snížení energetické náročnosti budovy dílen VOŠS a SPŠS v Náchodě – zpracování EP 

a PD II“ (dále jen „veřejná zakázka“) smlouvu o dílo (tato smlouva ve znění pozdějších změn dále 

jako „smlouva o dílo“ nebo „smlouva“). 

2. Tímto dodatkem dochází ke změně závazku spočívající ve změně rozsahu díla ve smyslu článku 3 

smlouvy o dílo. 

3. V rámci stavebního řízení nebylo možné včas získat souhlas vlastníků pozemků č. 1134/5, 887 a 

2950/1 k. ú. Náchod, které sousedí se stavbou, jež je předmětem projektové dokumentace dle 

smlouvy o dílo. V návaznosti na to bylo stavební řízení ukončeno. Z tohoto důvodu je nezbytné 

opětovně vyžádat vyjádření dotčených orgánů a upravit projektovou dokumentaci ve stupni DSP. 

Hodnota změny závazku byla stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele, která je přílohou 

tohoto dodatku. 

4. Změna závazku ze smlouvy v rozsahu víceprací není podstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 

odst. 6 zákona. V návaznosti na tuto změnu dochází ke stanovení dílčích termínů plnění. 

Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla dle článku 3 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce dle nabídky zhotovitele, 

která je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 



 
strana 2 (celkem 3) 

 

 
Projekt je spolufinancován ze zdrojů Evropské unie v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

2. V článku 5 odst. 2 písm. b) smlouvy o dílo se doplňuje další termín plnění v následujícím znění: 

 předání upravené projektové dokumentace objektu ve stupni DSP spolu s žádostí o stavební 

povolení potvrzené stavebním úřadem včetně všech příloh této žádosti dle části B přílohy č. 9 

vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 

stavebního řádu, a kladných závazných stanovisek dotčených orgánů včetně zajištění 

inženýrské činnosti dle čl. 3 odst. 5 písm. o) až s) 

nejpozději do 30. 4. 2021 

3. Tabulka dle článku 6 odst. 2 smlouvy o dílo se mění následujícím způsobem: 

Dílčí část plnění Cena v Kč bez DPH DPH v Kč samostatně Cena v Kč včetně 
DPH 

Cena A – Cena za energetický 
posudek dle článku 3 odst. 1 
písm. a) 

45.000,00 9.450,00 54.450,00 

Cena B – Cena za zpracování 
posouzení ZCHD dle článku 3 
odst. 1 písm. b)  

10.000,00 2.100,00 12.100,00 

Cena C – Cena za realizaci 
činností dle článku 3 odst. 1 
písm. c) - DSP 

128.223,14 26.926,86 155.150,00 

Cena C – vícepráce dle dodatku 
č. 2 

45.000,00 9.450,00 54.450,00 

Cena D – Cena za realizaci 
činností dle článku 3 odst. 1 
písm. c) – DPS a ostatní činnosti 

180.000,00 37.800,00 217.800,00 

Cena E – Cena za realizaci 
činností dle článku 3 odst. 1 
písm. e) – autorský dozor 
v předpokládaném rozsahu 60 
hodin 

19.000,00 3.990,00 22.990,00 

Součet dílčích cen 427.223,14 89.716,86 516.940,00 

4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.  

5. V listinné podobě je dodatek vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Po 

uzavření dodatku dva stejnopisy obdrží zhotovitel, tři objednatel. 

6. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. 



 
strana 3 (celkem 3) 

 

 
Projekt je spolufinancován ze zdrojů Evropské unie v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě přečetly a že nebyl uzavřen v tísni nebo 

za jednostranně nevýhodných podmínek. 

Příloha č. 1 Nabídka zhotovitele 

Za objednatele v Náchodě dne     Za zhotovitele v Hradci Králové dne 

……………………………………    …………………………………… 

RNDr. Věra Svatošová     Ing. Zdeněk Balcar 

ředitelka      jednatel 

 


	

		2021-03-31T12:46:32+0200
	RNDr. Věra Svatošová


		2021-06-02T13:49:13+0200
	Ing. Zděnek Balcar




